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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om en översyn av svenskundervisningen i utlandet. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om en översyn av behovet av svenskundervisning i utlandet. 

Motivering 

Det finns många svenskar runt om i världen, anställda i svenska företag, i 

utländska företag, invandrare som återvänt till sina hemländer etc. Det ligger i 

vårt intresse att dessa familjer behåller anknytningen till Sverige. Ju fler män-

niskor som talar svenska och ju fler som känner till vårt land, desto bättre är 

det för Sverige. Det är därmed angeläget att barn som växer upp i sådana 

miljöer kan lära sig bra svenska och hålla en bra kontakt med Sverige under 

sina liv. 

För mer än ett år sedan gick remisstiden ut för den utredning den förra 

regeringen tillsatte för att se över svenskundervisningen i utlandet. För närva-

rande bedrivs svenskundervisning på ca 200 universitet i 40 länder. Regeringen 

har dock inte samlat sig till något beslut i frågan om framtid och struktur för 

den akademiska undervisningen i svenska. Här finns dock ett fullgott un-

derlag. 

Vad beträffar undervisningen för barn stöder regeringen redan Föreningen 

för Sverigekontakt för att de i sin tur ska stötta svenskundervisning i en rad 

länder. Här har dock ingen översyn skett, någon behovsanalys gjorts eller 

någon strategi för framtida utveckling eller prioriteringar utarbetats. 

Det finns tyvärr också länder där det finns många svenska medborgare som 

håller på att tappa kontakten med Sverige och vars barn saknar möjligheter att 

bibehålla och utveckla sitt svenska språk. Exempel på sådana länder är Uru-

guay, Argentina och Chile. 
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Det finns många människor i världen som intresserar sig för Sverige och 

som vill lära sig vårt språk. Ju fler som studerar svenska och Sverige desto 

bättre är det för vårt land. Det behöver skapas en plan för hur vi kan möta ett 

ökande intresse för att studera såväl vårt svenska språk som vårt land och vårt 

samhälle. 

Regeringen bör skyndsamt överväga en översyn av hur svenskundervisningen 

i utlandet inom alla nivåer, grundskola, gymnasium, högskola, bedrivs samt 

behovet av dylik undervisning. 

Stockholm den 2 oktober 2008  

Leif Pagrotsky (s)  
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